

Til:	Programrådet i sosiologi
Fra:	Undervisningsansvarlig
Sakstype:	Diskusjonssak
Møtedato:	18. november 2015
Notatdato:	12. november 2015
Saksbehandler:	Hilde Omberg

### **Sak 37/15: Gjøre SOS2001 til et valgfritt temaspesialiseringsemne**

Bachelorprogrammet i sosiologi består i dag av en fordypning på 90 studiepoeng (90-gruppe), valgfri 40-gruppe, 30 frie studiepoeng og Exphil og Svexfac. Fordypningen består av 80 studiepoeng med obligatoriske emner og ett valgfritt spesialiseringsemne på 2000-nivå, verdt 10 studiepoeng.

Se programmets oppbygning på nettsidene: [uio.no/studier/program/sosiologi/oppbygging/](http://uio.no/studier/program/sosiologi/oppbygging/)

Som en følge av evalueringen av sosiologiprogrammene for studieåret 2014/2015 samt studentenes ønske om en mer yrkesrettet utdanning, ønsker vi å gjøre om SOS2001 - Moderne sosiologisk teori, om fra et obligatorisk emne i programmet til et valgfritt spesialiseringsemne. SOS2001 blir da det naturlige valget for de studentene som er interessert i teori, mens de studentene som ønsker seg en mer yrkesrettet fordypning kan velge to istedenfor ett temadefinerte spesialiseringsemner.

Det foreslås at 90-gruppen beholdes, men at fordypningen da vil bestå av 70 studiepoeng obligatoriske emner og 20 studiepoeng fordelt på to valgfrie spesialiseringsemner.

#### **Bakgrunn for forslaget**

Studentene har etterlyst mer fleksibilitet i programmet. I dag er det mange obligatoriske emner på studieprogrammet, og innføringen av det obligatoriske metodologiemnet SOS3050 høsten 2013, gjorde studieprogrammet medførte at programmet fikk nok et obligatorisk emne. Hvis studentene følger normert løp, er det kun mulig å velge spesialiseringsemne i siste semester på våren, som utelukker spesialiseringsemnene SOS2603, SOSGEO2201 og SOS2700, som kun tilbys på høsten. Ved å gjøre SOS2001 (som også går i høstsemesteret) valgfritt, vil studentene alternativt kunne velge et av disse spesialiseringsemnene.

#### **Spesialiseringsemner**

I dag tilbys følgende spesialiseringsemner:

**VÅR og HØST:** SOS2500 - Kulturanalyse, diskurs og semiotikk - et sosiologisk perspektiv

**VÅR:**

SOS2100 - Ulikhet: klasse, kjønn og etnisitet

SOS2200 - Organisasjon, ledelse og arbeid  
SOSGEO2301 - Environment and society  
SOS2300 - Marginalisering, kriminalitet og rusmiddelmissbruk  
SOS2402 - Family, gender equality and the welfare state  
SOS2800 - Flukt, migrasjon og flerkulturelle spørsmål

### **HØST:**

SOSGEO2201 - Makt, identiteter og medvirkning i arbeidslivet  
SOS2603 - The Scandinavian welfare society - contemporary perspectives  
SOS2700 - Religion in contemporary societies, fundamentalism, radicalization and religious violence

### **Konsekvenser for andre studieprogrammer og emnegrupper**

SOS2001 er obligatorisk for studenter som velger fordypning i sosiologi på bachelorprogrammene: Offentlig administrasjon og ledelse, Kultur og kommunikasjon, og Tverrfaglige kjønnsstudier. Disse studieprogrammene kan selv avgjøre om de ønsker å fortsette å ha SOS2001 som obligatorisk emne eller ikke.

Det er krav om 90-gruppe i sosiologi for å få opptak på masterprogrammet i sosiologi, så endringene vil berøre opptakskravene.

SOS2001 skal velges som ett av to obligatoriske emner i 40-gruppen i sosiologi. Man bør derfor se på eventuelle endringer i emnesammensetningen i 40-gruppen. Se emnegruppen: [uio.no/studier/emnegrupper/sv/40-SOS2/index.html](http://uio.no/studier/emnegrupper/sv/40-SOS2/index.html)

### **Konsekvenser for andre emner**

Pensum i det obligatoriske emnet i fordypningen i sosiologi, «SOS1003 Sosiologiens klassikere og det moderne samfunn», ble revidert og endret for å tilpasses SO2001. Nyere deler av pensumet i SOS1003 ble flyttet over som pensum til SOS2001. Endringen av SOS2001 til spesialiseringsemne vil kunne medføre endringer i pensumet til SOS1003.

### **Større pågang til spesialiseringsemnene**

En del studenter vil velge seg bort fra SOS2001 og ta andre spesialiseringsemner.

#### Dette kan løses ved å:

- 1) Øke kapasiteten noe på hvert enkelt spesialiseringsemne. F.eks ved å legge til 1-2 seminargrupper i semesteret. I dag holdes seminarne hovedsakelig av emneansvarlig for å skape tett bånd mellom vitenskapelig og studentene. Det må vurderes om emneansvarlig skal kunne dele seminarne med en annen.
- 2) Øke rangeringspoengene ved opptak, slik at studenter som må ta spesialiseringsemne blir prioritert over studenter fra andre studieprogrammer eller enkelttemnestudenter, som i dag ofte får opptak til emnene.

Det forventes at mange studenter fortsatt vil velge SOS2001, og instituttet bestemmer selv hvor mange plasser som skal gjøres tilgjengelig for studentene.

### **Iverksettelse**

Endringen vil først tre i kraft fra høsten 2016. Fakultetets anbefaler at denne type endringer kun gjelder for nye kull. Det vil bety at endringen gjelder for studenter med opptak høsten 2016, og at studenter på programmet i dag ikke blir berørt og fullfører studieprogrammet slik det er i dag.

Endringen oppdateres på emnesiden og programsiden, og det informeres godt ut til studentene og samarbeidspartnere på andre institutter og fakulteter. Endringene bør være på plass før studentene skal søke opptak til studieprogrammene **15. april** våren 2016.